
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 
foi publicado em:16/09/2024. 

1 

 

 

 

Edital nº 198/2024-PROGESP                            

 Boa Vista-RR, 16 de Setembro de 2024. 

  
 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: 
 
1. Tornar público a homologação preliminar das inscrições do Concurso público para contratação de 

Professor efetivo do Ensino básico, Técnico e tecnológico/EBTT, objeto do Edital nº 163/2024 de 02 

de Agosto de 2024, conforme o ANEXO I. 

2. Os candidatos poderão interpor recurso em face da homologação preliminar das inscrições via 
https://concursos.ufrr.br,  em arquivo único em formato PDF. Não serão aceitos recursos fora do 
prazo ou fora do formato PDF. Os candidatos deverão ainda ANEXAR AO RECURSO: 
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO NO PRAZO ESTABELECIDO. 
Informações ou dúvidas serão atendidas pelo E-mail progespufrr2020@gmail.com  

 
3. PRAZO DE INTERPOSIÇÃO: 17 e 18/09/2024. 
4.  RESULTADO DOS RECURSOS: 20/09/2024 
5. HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES: 20/09/2024. 
 
Quadro 01 – Lingua Inglesa - CAP 

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 58011 JUANITA VIEIRA HARDY Ampla concorrência 

2 57993 ENDERSON MONTEIRO DO NASCIMENTO Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

3 57981 VICTORIA MUNIZ DE SOUZA CRUZ Ampla concorrência 

4 57962 JOELIO VALOIS FERREIRA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

5 57961 SABRINA ALIAGA VICENTE Ampla concorrência 

6 57899 ISADORA TAVARES DUARTE Ampla concorrência 

7 57893 TARSILA LEZAN CAVOURAS KOWALCZUK MIBIELLI Ampla concorrência 

8 57884 SHIGEAKI UEKI ALVES DA PAIXÃO Ampla concorrência 

9 57882 KARLA DANIELLE MATOS MENEZES KING Ampla concorrência 

10 57821 RAISSA BAHIA PINHEIRO REZENDE Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

11 57713 ISTELLA CHAVES MARTINS PEREIRA Pessoa com deficiência 

12 57709 JOAO CESAR XAVIER GOMES Ampla concorrência 

13 57699 MATEUS MORETH DE SANTANA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

14 57685 RAQUEL SANTOS DE SOUSA Ampla concorrência 

15 57682 ARLENE OLIVEIRA MOURA Ampla concorrência 

16 57681 CLARICE LYRA POLTRONIERI Ampla concorrência 

 
 
 
 
 
 

https://concursos.ufrr.br/
mailto:progespufrr2020@gmail.com


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 
foi publicado em:16/09/2024. 

2 

 

 

Quadro 02 – Matemática - CAP 

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 58027 JARDEL SOUSA LEITE Ampla concorrência 

2 58010 ELIANA MARIA DE JESUS Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

3 58003 KAYQUE ELSON DA SILVA OLIVEIRA Ampla concorrência 

4 57960 WANESSA FERREIRA TAVARES Ampla concorrência 

5 57954 JOAO ROHAN SILVA DE MEDEIROS Ampla concorrência 

6 57898 ERILUCIA SOUZA DA SILVA Ampla concorrência 

7 57885 ROBERTO CANEDO ROSA Ampla concorrência 

8 57839 CÁSSIA CAMILA SILVA DA SILVA Ampla concorrência 

9 57808 DAYANNA JOICE GAMA RODNISTZKY Ampla concorrência 

10 57803 JOSÉ RONALDO ALVES ARAÚJO Ampla concorrência 

11 57795 TALITA RETZLAFF LOPES Pessoa com deficiência 

12 57757 CRISLENE DE OLIVEIRA DIAS Ampla concorrência 

13 57756 TIAGO PEREIRA MELO Ampla concorrência 

14 57754 CLÁUDIO JOSÉ BRAGA DE BITTENCOURT Ampla concorrência 

15 57745 EDUARDO DIAS LIMA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

16 57740 GARDENIA FIGUEIRA GARCIA Ampla concorrência 

17 57729 MONIQUE EVA ANGELO DA SILVA Ampla concorrência 

18 57697 NIELSEN ALVES DA SILVA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

19 57686 TAMIRES FERREIRA DA COSTA Ampla concorrência 

20 57684 NATALIA SILVA NUNES Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

21 57668 NATHAN VICTOR BORGES DO NASCIMENTO Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

22 57662 TIAGO DE JESUS PAIVA MURADA Pessoa com deficiência 

23 57656 CAIO THERRY FERREIRA ALVES Ampla concorrência 

 
Quadro 03 – Artes/Teatro - CAP 
ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 57994 IVANEIDE ALMEIDA DA SILVA Ampla concorrência 

2 57968 JOSÉ WALTER ALMEIDA SÁ Ampla concorrência 

3 57950 MARISOL SOUSA DA CRUZ Ampla concorrência 

4 57938 CLAUDIMARA PANTOJA MENDES Ampla concorrência 

5 57935 ITALO DUARTE DE DEA Ampla concorrência 

6 57850 KAREN KYWSY BARROSO DE SALES Ampla concorrência 

7 57817 JASON WILLIANS DA SILVA BORGES Ampla concorrência 

8 57812 DANIEL FERRAT DA SILVA MACÊDO Ampla concorrência 

9 57772 HEMANUELLA KAROLYNE MOURA VIEIRA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

10 57759 EDVANY DA SILVA MOREIRA Ampla concorrência 

11 57688 RAISSA ALVES DE ALMEIDA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

12 57642 HIPÁCIA CAROLINE SANCHES SANTOS Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

13 57636 ELLIS REGINA ALBUQUERQUE DE SOUZA Ampla concorrência 

 

 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 
foi publicado em:16/09/2024. 

3 

 

 

  Quadro 04 - Tecnologia de Alimentos - EAGRO 

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 58006 MARIELI TERESINHA GUERREZI Ampla concorrência 

2 57975 MORGANA ARAGÃO ARAÚJO Ampla concorrência 

3 57952 LORENA LUCENA DE MEDEIROS Ampla concorrência 

4 57939 FRANCISCO DE MATOS DANTAS Ampla concorrência 

5 57931 JULIANA APARECIDA CÉLIA Ampla concorrência 

6 57927 JEAN FELIX LOUBAK Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

7 57926 SAMARA CLAUDIA PICANÇO BATISTA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

8 57906 ROMULO ALVES MORAIS Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

9 57872 ROSIVALDO FERREIRA DE SOUSA Ampla concorrência 

10 57864 DANYLLA CASSIA SOUSA DA SILVA Ampla concorrência 

11 57857 DOUGLAS VINICIUS PINHEIRO DE FIGUEIREDO Ampla concorrência 

12 57855 BRUNO EMANUEL SOUZA COELHO Ampla concorrência 

13 57853 SYLVIO JAYRO OLIVEIRA FONTINELLE Ampla concorrência 

14 57831 IVONE LIMA SANTOS Ampla concorrência 

15 57820 CATIA APARECIDA MOSQUEIRA Ampla concorrência 

16 57801 PRISCILA MAYARA ROCHA LEÃO Ampla concorrência 

17 57777 ANDREZA VERÔNICA DE SOUZA SILVA Ampla concorrência 

18 57770 DJALMA VITORINO COSTA FILHO Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

19 57752 IGOR SOUZA DE BRITO Ampla concorrência 

20 57751 ARTUR XAVIER MESQUITA DE QUEIROGA Ampla concorrência 

21 57721 RAFAEL PONCIANO DUARTE Ampla concorrência 

22 57720 CAROLINA FERRER GONÇALVES Ampla concorrência 

23 57712 LÉVISON DA COSTA CIPRIANO Ampla concorrência 

24 57702 ROSANA FERREIRA DE SOUSA Pessoa com deficiência 

25 57692 CARLOS FRANCISCO SALGADO BARROSO Ampla concorrência 

26 57675 SÂMELA LEAL BARROS Ampla concorrência 

27 57665 LUIS PAULO FIRMINO ROMAO DA SILVA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

28 57663 MARIANA BASSO PINTON Ampla concorrência 

29 57658 FRANÇOAN DE OLIVEIRA DIAS Ampla concorrência 

30 57645 MARIA JARA MONTIBELLER Ampla concorrência 

31 57643 ANNA BÁRBARA DE SOUZA CRUZ Ampla concorrência 

32 57640 JÉSSICA MILANEZ TOSIN LIMA Ampla concorrência 

33 57638 NAYARA CECÍLIA RODRIGUES COSTA Ampla concorrência 

34 57623 RAILIN RODRIGUES DE OLIVEIRA Ampla concorrência 

 

  Quadro 05 – Física - EAGRO 
ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 58021 GILMAR ALVES SILVA Pessoa com deficiência 

2 58016 GILSON VIEIRA SOARES Ampla concorrência 

3 58005 WILLIAM SILVA GOMES Ampla concorrência 

4 58000 IZABELA PRADO LOURENÇO DA SILVA Ampla concorrência 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 
foi publicado em:16/09/2024. 

4 

 

 

5 57978 EMANUEL COSTABILE BEZERRA Ampla concorrência 

6 57958 NAHUEL OLIVEIRA ARENILLAS Ampla concorrência 

7 57951 GUBIO GOMES DE LIMA Ampla concorrência 

8 57937 MARIA HELENA CANTUARIO Ampla concorrência 

9 57933 PATRÍCIA MARIA DE CARVALHO Ampla concorrência 

10 57919 WENNERSON AFONSO SANTANA AROUCHE Ampla concorrência 

11 57913 ITALO MALINOWSKI DE ARAGÃO Ampla concorrência 

12 57911 IVALDA FELIX DE SOUSA Ampla concorrência 

13 57896 DENY WILSON BRAZ Ampla concorrência 

14 57888 ALEXANDRE ARAUJO DE SOUZA Ampla concorrência 

15 57881 THOMAS SILVA CORREA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

16 57840 RODRIGO ARAUJO PEREIRA Ampla concorrência 

17 57807 CAMILA DA CUNHA FURTADO Ampla concorrência 

18 57766 GILMAR MACÊDO DE AQUINO Ampla concorrência 

19 57755 CLEVIO DHIEMISON BORGES MOURA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

20 57741 ROCHELLE GOMES DE SOUZA Ampla concorrência 

21 57719 RENATO NUNES RAMALHO Ampla concorrência 

22 57707 EVANDRO DA SILVA PEREIRA Ampla concorrência 

23 57701 ANA PAULA SILVA PONCE Ampla concorrência 

24 57689 JACKSON ALVES DOS SANTOS Ampla concorrência 

25 57676 CLEYDSON GOMES DOS SANTOS Ampla concorrência 

26 57655 RUAN VITOR MACIEL DA SILVA CHAVES Ampla concorrência 

27 57653 JUNIOR FEJOLI DA CUNHA Ampla concorrência 

28 57647 JONILSON SILVA DIAS Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

29 57635 VALDENIA ARAUJO SANTOS Ampla concorrência 

30 57625 CRISTIAN ERIK COSTA DE SOUZA Ampla concorrência 

 

  Quadro 06 – Biologia - EAGRO  

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 58024 LUÉLITON DE LIMA VICTOR Ampla concorrência 

2 58020 LEANDRO CORTES AVILA Ampla concorrência 

3 58018 LUIS JOSÉ DE OLIVEIRA GERALDES PRIMEIRO Ampla concorrência 

4 58004 ADELZON ASSIS DE PAULA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

5 58002 WALCLEYTON RIBEIRO DE SOUSA Ampla concorrência 

6 58001 IGOR IVISON ALMEIDA FERREIRA Ampla concorrência 

7 57996 WILL JONES PEREIRA MOREIRA Pessoa com deficiência 

8 57987 LILIA CRISTINA CRUZ PEREIRA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

9 57985 JAMILE MAIARA DA SILVA SANTOS Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

10 57945 GILMARA PRADO DE SOUSA ROSSETTI Ampla concorrência 

11 57941 MARIA DO LIVRAMENTO SAMPAIO DE ALMEIDA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

12 57940 ROZEMBERGUE FERREIRA DA SILVA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

13 57930 THAMY SANTOS RIBEIRO Ampla concorrência 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 
foi publicado em:16/09/2024. 

5 

 

 

14 57929 BRUNO HIDEO UEDA Ampla concorrência 

15 57922 ANA PAULA FOLMER CORREA Ampla concorrência 

16 57910 VALESKA REGINA RODRIGUES DA CRUZ Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

17 57909 RAUL HENRIQUE DA SILVA PINHEIRO Ampla concorrência 

18 57905 INDHYRA JONNYA QUEIROZ DE MAGALHAES Ampla concorrência 

19 57904 ALINE PEREIRA DO NASCIMENTO Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

20 57870 JOAO MARCELO SILVA LIMA Ampla concorrência 

21 57851 REBECA DE JESUS SILVA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

22 57846 AILTON BORGES SANTA BRIGIDA Ampla concorrência 

23 57841 KATHERINE RODRIGUES DE ARRUDA Ampla concorrência 

24 57837 RUTH GOMES DE FIGUEIREDO GADELHA Ampla concorrência 

25 57822 GABRIELA MACIEL ALENCAR Ampla concorrência 

26 57818 ELVIRA BEZERRA PESSOA Ampla concorrência 

27 57811 TATIANA DE OLIVEIRA RAMOS Ampla concorrência 

28 57792 VÂNIA OLIVEIRA DOS SANTOS Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

29 57780 POLIANA PEREIRA DOS SANTOS Ampla concorrência 

30 57778 VIVIANE CAETANO FIRMINO Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

31 57771 JOICY COMPAGNON MARIANO Ampla concorrência 

32 57765 MARIA DAS GRACAS RIBEIRO Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

33 57764 ANDREIA DA SILVA ALENCAR Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

34 57758 EDVANY DA SILVA MOREIRA Ampla concorrência 

35 57749 MARIANA VASCONCELOS DE PAULA SOUZA Ampla concorrência 

36 57746 ANDRÊS GUARANY PEREIRA DE OLIVEIRA Ampla concorrência 

37 57738 JAQUELINE DE OLIVEIRA VILENA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

38 57732 MARIA ANANDA DOS SANTOS COSTA Ampla concorrência 

39 57731 EZEQUIAS SOUZA QUEIROZ Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

40 57724 LUNDOI TOBIAS LEE Ampla concorrência 

41 57723 SÉFORA ALENCAR DE OLIVEIRA Ampla concorrência 

42 57717 DARLAN LUIZ DE OLIVEIRA PEDROSA Ampla concorrência 

43 57706 REGILANE DOS SANTOS DE SOUSA Ampla concorrência 

44 57698 MARIA APARECIDA LAURINDO DOS SANTOS Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

45 57683 PAULO CÉZAR SALGADO BARROSO Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

46 57680 FRANCINEIA ZANETTI DA COSTA Ampla concorrência 

47 57678 ARTEMIR COEHO DE BRITO Ampla concorrência 

48 57672 ROSALVA DE LOURDES NASCIMENTO CASTRO Ampla concorrência 

49 57671 ANA PAULA CASTRO MELO Ampla concorrência 

50 57669 KAREN ROQUE DE OLIVEIRA LOBO Ampla concorrência 

51 57666 ANDERSON EDUARDO DOS SANTOS Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

52 57664 MARIANE BOSHOLN Ampla concorrência 

53 57659 RICHARD COELHO DE PAULO Ampla concorrência 

54 57657 RAFAELA CRISTINA LIMA DA COSTA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

55 57650 HELLEN PASSOS SANTANA Ampla concorrência 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 
foi publicado em:16/09/2024. 

6 

 

 

56 57648 IASMIN INGRID DA SILVA GARCIA Ampla concorrência 

57 57637 ANA PAULA MELO CORRÊA Ampla concorrência 

58 57634 LAYSLA AMELIA OLIVEIRA DE SOUSA Ampla concorrência 

59 57627 RODRIGO ARAÚJO DE SOUSA Ampla concorrência 

   

   Quadro 07 – Zootecnia - EAGRO 

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 58023 JULIANA CRISTINA NOGUEIRA COLODO Ampla concorrência 

2 57992 GISLAINE GONÇALVES OLIVEIRA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

3 57982 VANESSA DANIELA LÁZARA DE ASSIS Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

4 57966 THIAGO FERREIRA DIANA Ampla concorrência 

5 57959 JANAINA LEITE BARBOSA Ampla concorrência 

6 57946 ARMANDO GOMES PRESTES Ampla concorrência 

7 57943 JONE RODRIGUES DA SILVA Ampla concorrência 

8 57917 MAYLANE RAYANE BRITO DOS SANTOS Ampla concorrência 

9 57915 ARTHUR TAVARES DE SEIXAS Ampla concorrência 

10 57908 BRUNA RUFINO DOS SANTOS Ampla concorrência 

11 57868 PAULA BARROSO CRUZ MARCHESINI Ampla concorrência 

12 57861 ROMILTON FERREIRA DE BARROS JÚNIOR Ampla concorrência 

13 57829 GABRIELLE CATARINE CASTRO PEREIRA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

14 57806 DRYELLE VIEIRA DE OLIVEIRA BRANDÃO Ampla concorrência 

15 57805 JOSE WILKER LEAL CASTRO Ampla concorrência 

16 57800 ADRIENE NÚZIA DE ALMEIDA SANTOS Ampla concorrência 

17 57761 MARILENE DOS SANTOS MACIEL Ampla concorrência 

18 57736 FÁBIO JOSÉ RIBEIRO SIMAS Ampla concorrência 

19 57716 ALINE SILVA DE SANT'ANA Ampla concorrência 

20 57670 JEAN KAIQUE VALENTIM Ampla concorrência 

21 57646 REGINA OLIVEIRA DA SILVA RASPINI RIBEIRO Ampla concorrência 

22 57631 ROSIMERY MENEZES FRISSO Ampla concorrência 

23 57626 INGRID LEMOS SOARES Ampla concorrência 

24 57624 MATEÚS LIMA RAMOS Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

    
   Quadro 08 – Educação Física - EAGRO 

ORD INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE 

1 58017 JAYNE BARROS CARDOSO Ampla concorrência 

2 58014 GABRIEL ENOC SOBRINHO VIANA Ampla concorrência 

3 58013 ALESSANDRO PEDRETTI Ampla concorrência 

4 58009 WAGNER CUNHA LOBO Ampla concorrência 

5 58007 THIAGO OLIVEIRA SOUZA Ampla concorrência 

6 57997 LEILA MICHELLY RODRIGUES Ampla concorrência 

7 57995 GUSTAVO BAVARESCO Ampla concorrência 

8 57989 RAQUEL MAIA MELO NASCIMENTO Ampla concorrência 

9 57983 NATALIA ARAÚJO VERAS Ampla concorrência 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 
foi publicado em:16/09/2024. 

7 

 

 

10 57973 ISABELA SILVA DA COSTA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

11 57957 THAYNARA ELESSANDRA CAMARAO MAIA Ampla concorrência 

12 57953 ENDSON DOS SANTOS LIMA Ampla concorrência 

13 57923 LEONARDO SOBRINHO CÂMARA Ampla concorrência 

14 57920 JOSÉ GABRIEL RIBEIRO FIGUEIREDO Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

15 57918 TAINAH DE PAULA LIMA Ampla concorrência 

16 57916 ALAN LAGOA SANTOS Ampla concorrência 

17 57897 RAYKA RUCELIA ALMEIDA DE MAGALHÃES Ampla concorrência 

18 57894 SARA TAMIRES DOS SANTOS FERREIRA Ampla concorrência 

19 57890 PRISCILLA DE ARAúJO COSTA DE SOUSA Ampla concorrência 

20 57883 HELLEN SUSAN DE OLIVEIRA MARQUES Ampla concorrência 

21 57878 RICHARD ROGERIO ROCHA BORBA Ampla concorrência 

22 57871 ONEVANDO DE LIMA BARROS Ampla concorrência 

23 57866 FARNEY FABRÍCIO MENEZES DE ARAÚJO Ampla concorrência 

24 57845 FRANCISCO IRAPUAN RIBEIRO Ampla concorrência 

25 57830 CILENE OLIVEIRA FEU GALIASSO Ampla concorrência 

26 57824 IRAIMA CARVALHO BRIGLIA Ampla concorrência 

27 57798 NARANUBIA LIMA BARROS Ampla concorrência 

28 57797 ALEXANDRE FREITAS MARCHIORI Ampla concorrência 

29 57782 SIVONE COSTA DE ARAÚJO Ampla concorrência 

30 57773 SUZANA GRAZIELLE SILVEIRA VASCONCELOS LIMA Ampla concorrência 

31 57767 LUIS CARLOS MARTINS CLEMENTE Ampla concorrência 

32 57760 VAMDEI DE SOUSA VIDAL Ampla concorrência 

33 57753 VIVIAN VITORIA DE SOUZA BARBOSA Ampla concorrência 

34 57750 WINSTON ISIO BOFF PEREIRA DE SOUZA Ampla concorrência 

35 57748 IARA ALVES CAVALCANTE Ampla concorrência 

36 57744 ALEX CORREA PONTES Ampla concorrência 

37 57742 ELIZABETH LIMA JATI Ampla concorrência 

38 57735 LILIANE PRAZER SANTOS Ampla concorrência 

39 57734 CAROLINE RAMOS DE MOURA SILVA Ampla concorrência 

40 57733 FELIPE DANIEL STOCKER Ampla concorrência 

41 57730 MARIA KAROLINA MARINHO SODRE MEDEIROS Ampla concorrência 

42 57722 FERNANDA SILVA DE SOUSA OLIVEIRA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

43 57714 FRANCINETE SILVA CARDOSO Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

44 57710 MAX MOREIRA GOMES Ampla concorrência 

45 57704 TATIANE MARQUES DA SILVA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

46 57696 PEDRO TRINDADE VALENTE DE OLIVEIRA Ampla concorrência 

47 57694 DENIS CASTRO PEREIRA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

48 57693 MÁRCIO EDUARDO ALMEIDA BATISTA Pessoa com deficiência 

49 57691 RODRIGO VIANA BEZERRA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

50 57677 LAIANE ABREU VIVEIRO Ampla concorrência 

51 57673 TIAGO HENRIQUE FONTENELE DE ALMEIDA Pessoa com deficiência 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 
foi publicado em:16/09/2024. 

8 

 

 

52 57660 ANTONIO DE SOUSA OLIVEIRA Candidato Negro, Lei 12.990/2014 

53 57654 LILIANE LIMA FERREIRA Ampla concorrência 

54 57652 ARLEANDERSON DELIMA E LIMA Ampla concorrência 

55 57651 KENNEDY ANGELO DA SILVA Ampla concorrência 

56 57649 Lidiane fontenele da silva Pessoa com deficiência 

57 57644 VINICIUS DINIZ AZEVEDO Ampla concorrência 

58 57639 FLÁVIA KAINE PEREIRA ALVES MINEIRO Pessoa com deficiência 

59 57632 ALANA PAIVA SILVA Ampla concorrência 

60 57628 HERMAN SOMBRA FRANÇA Ampla concorrência 

 

   

 

 

Daniele da Costa Cunha Borges Rosa 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas  

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 16/09/2024

EDITAL Nº 654/2024 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 16/09/2024 14:25 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 654
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 EDITAL 16/09/2024 faae3ef846

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

